МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТАГАНСКИЙ

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2024 года № 1

О внесении изменения в постановление аппарата

Совета депутатов муниципального округа Таганский

от 13 июля 2022 года № 19 «Об утверждении

Положения о порядке применения к муниципальным

служащим аппарата Совета депутатов

муниципального округа Таганский взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» аппарат Совета

депутатов муниципального округа Таганский постановляет:

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа

Таганский от 13 июля 2022 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке

применения к муниципальным служащим аппарата Совета депутатов

муниципального округа Таганский взысканий за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

(далее - Постановление) изменение, дополнив приложение к Постановлению пунктом

2.1.1. следующего содержания:

«2.1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями

3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».».

https://myclub.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303
https://myclub.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Таганский

Шкуратова Н.П.

Руководитель аппарата

Совета депутатов

Н.П. Шкуратов